PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.10.2019 № 415-па
г. Северодвинск Архангельской области

О назначении стипендий Главы

Северодвинска в области образования

В целях поощрения и материальной поддержки одаренных и социально активных студентов, в соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 613-па «Об утверждении Положения о стипендиях Главы Северодвинска в области образования студентам государственных высших и средних специальных учебных заведений» и на основании протокола заседания Комиссии по назначению стипендий Главы Северодвинска в области образования студентам государственных высших и средних специальных учебных заведений от 18.09.2019
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить стипендии Главы Северодвинска в области образования с сентября 2019 года по февраль 2020 года включительно:

1.1. В размере 2000 (Две тысячи) рублей следующим студентам государственных высших учебных заведений:

- Айхоршт Алине Алексеевне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Педагогическое образование»;

- Бабкиной Александре Сергеевне – студентке 4 курса ФГБОУ ВО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Стоматология»;
- Барминой Дане Эдуардовне – студентке 4 курса Гуманитарного института ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Педагогическое образование»;

- Беловой Наталье Олеговне – студентке 3 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз). Направление «Ядерные физика и технологии»;
- Вострых Владе Артуровне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Педагогическое образование»;

- Гусевой Наталье Олеговне – студентке 6 курса ФГБОУ ВО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Медицинская биохимия»;

- Калининой Екатерине Александровне – студентке 3 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз). Направление «Ядерные физика и технологии»;

- Козловой Любови Александровне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Педагогическое образование»;
- Кононовой Виолетте Михайловне – студентке 3 курса Высшей инженерной школы ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Строительство уникальных зданий и сооружений»;
- Копнинову Богдану Сергеевичу – студенту 2 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз). Направление «Машиностроение»;

- Корень Виктории Алексеевне – студентке 3 курса Высшей школы экономики, управления и права ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Менеджмент»;

- Костенкову Антону Андреевичу – студенту 6 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Лечебное дело»;

- Котовой Владиславе Андреевне – студентке 3 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Лечебное дело»;
- Коцембе Анастасии Николаевне – студентке 6 курса ФГБОУ ВО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Педиатрия»;
- Кузнецовой Марии Михайловне – студентке 2 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Педагогическое образование»;

- Кузьминой Анастасии Борисовне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Экономика»;

- Мартынову Владиславу Олеговичу – студенту 3 курса ФГБОУ ВО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Лечебное дело»;

- Мельчаковой Дарине Сергеевне – студентке 5 курса ФГБОУ ВО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Фармация»;

- Митину Евгению Романовичу – студенту 4 курса Высшей школы информационных технологий и автоматизированных систем ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Автоматизация технологических процессов и производств»;
- Набатовой Юлии Игоревне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Педагогическое образование»;

- Николаевой Екатерине Константиновне – студентке 4 курса Высшей школы психологии, педагогики и физической культуры ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Педагогическое образование»;

- Попову Вадиму Владимировичу – студенту 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Экономика»;
- Родичкину Сергею Александровичу – студенту 2 курса магистратуры Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз). Направление «Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской инфраструктуры»;

- Романовой Ксении Романовне – студентке 3 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Лечебное дело»;

- Рябцеву Семену Олеговичу – студенту 4 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз). Направление «Информатика и вычислительная техника»;
- Соловьеву Владлену Александровичу – студенту 4 курса Высшей школы социально-гуманитарных наук и международной коммуникации Гуманитарного института ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Педагогическое образование»;
- Судаковой Анастасии Сергеевне – студентке 3 курса Высшей инженерной школы ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Строительство»;

- Тинаковой Юлии Евгеньевне – студентке 3 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Фармация»;
- Урюпиной Марии Михайловне – студентке 2 курса Высшей школы экономики, управления и права ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Юриспруденция»;

- Фалалеевой Алине Сергеевне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Педагогическое образование»;
- Фатиевой Ирине Андреевне – студентке 2 курса Высшей школы экономики, управления и права ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Юриспруденция»;
- Фунтовой Софье Андреевне – студентке 2 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Стоматология»;

- Чехлатовой Полине Дмитриевне – студентке 4 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз). Направление «Информатика и вычислительная техника»;
- Шаровой Алене Васильевне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Психолого-педагогическое образование»;
- Шохину Андрею Алексеевичу – студенту 5 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Лечебное дело».
1.2. В размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей следующему студенту государственного среднего специального учебного заведения:

- Шашкову Никите Игоревичу – студенту 4 курса Технического колледжа ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Специальность «Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики».

2. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска производить ежемесячную выплату стипендии за счет средств, предусмотренных в местном бюджете
на реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016–2021 годы».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Краснова Оксана Николаевна

58-25-08